
 
 

 

SMLOUVA O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU MAJETKU 
uzavřená dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších právních předpisů 
č. OŠ/21/73524 

 
mezi těmito smluvními stranami: 
 
město Lanškroun 
se sídlem nám. J. M. Marků 
IČO: 002 79 102 
DIČ CZ699003828 
zastoupený Mgr. Radimem Vetchým, starostou 
jako převodce na straně jedné 
 
a 

 
Pardubický kraj 
se sídlem Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
IČ 70892822 
DIČ CZ70892822 
zastoupený JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 
jako nabyvatel na straně druhé 
 
(převodce a nabyvatel jsou společně dále označováni jako „smluvní strany“) 
 

takto: 
 

Článek I 
Předmět smlouvy 

(1) Převodce tímto výslovně prohlašuje, že je výlučným vlastníkem projektové dokumentace 
na rekonstrukci střechy budovy č. p. 113, která je součástí pozemku st. p. č. 85, vše v obci a 
k.ú. Lanškroun a znaleckého posudku na schodiště nacházejícího se v této budově (dále jen 
„projektová dokumentace“). Budova je ve vlastnictví Nabyvatele. Za zpracování projektové 
dokumentace zaplatil převodce, jakožto objednatel, smluvní cenu ve výši 245.122 Kč. Převodce 
rovněž výslovně prohlašuje, že disponuje právem projektovou dokumentaci převést třetí osobě.  
 
(2) Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí Nabyvateli projektovou dokumentaci a 
oprávnění projektovou dokumentaci užít v takovém rozsahu, v jakém má právo užívat 
projektovou dokumentaci Převodce. Nabyvatel projektovou dokumentaci do svého výlučného 
vlastnictví přijímá.  
 
(3) Převodce bere na vědomí a souhlasí s tím, že projektovou dokumentaci včetně oprávnění 
tuto projektovou dokumentaci užít, převede Nabyvatel své příspěvkové organizaci s názvem 
Gymnázium Lanškroun.  
 

Článek II 
Práva a povinnosti smluvních stran 

(1) Nabyvatel potvrzuje, že se řádně seznámil s právním a faktickým stavem převáděné 
projektové dokumentace.  
 



 
 

 

(2) Převodce se zavazuje, že předá projektovou dokumentaci Nabyvateli nejpozději do 7 dnů 
ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. O předání projektové dokumentace bude sepsán 
předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami. Okamžikem převzetí dojde k nabytí 
vlastnického práva Nabyvatele.  
 

 
Článek IV 

Závěrečná ustanovení 
(1) Ostatní právní vztahy touto smlouvu neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 
(2) Smluvní strany se zavazují k poskytnutí vzájemné součinnosti k naplnění účelu této  
smlouvy. 
 
(3) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
 
(4) S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv ujednávají 
smluvní strany, že tuto smlouvu odešle ke zveřejnění v registru smluv vedeném Ministers tvem 
vnitra ČR bezprostředně po jejím uzavření převodce. Smluvní strany prohlašují, že žádná část 
smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku. 
Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího 
uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku. 
 
(5) Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této smlouvě budou 
použity výhradně pro účely plnění této smlouvy nebo při plnění zákonem stanovených 
povinností. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních 
stránkách Pardubického kraje www.pardubickykraj.cz/gdpr. 
 
(6) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, které mají platnost a závaznost originá lu, 
z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom.  
 
(7) Návrh smlouvy byl projednán na jednání Rady Pardubického kraje dne 21. 6. 2021 a 
schválen usnesením číslo R/430/21.  
 
(8) Návrh smlouvy byl projednán na jednání Zastupitelstva města Lanškroun dne 05.05.2021 a 
schválen usnesením číslo  32/ZM/2021. 
 

V Lanškrouně dne:                                                               V Pardubicích dne………………..  

 

 

------------------------------------------------- 

 

 

-------------------------------------------------- 
Mgr. Radim Vetchý 

starosta města Lanškroun 
JUDr. Martin Netolický, Ph.D. 

hejtman Pardubického kraje 
 

http://www.pardubickykraj.cz/gdpr

